
 

 

 

 
 
 
 

PREFEITURA DE HORIZONTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO 

 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO  
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE SERVIDORES  

PRIMEIRO ADITIVO AO EDITAL 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO 001/2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FEV/2021 
 
 
 



 

 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO 001/2021 
PRIMEIRO ADITIVO AO EDITAL 

 
A PREFEITURA DE HORIZONTE, através da Secretaria de Assistência Social e Trabalho, em 

consonância com o art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c a Lei Municipal nº 815, de 15 de fevereiro de 2011, 
TORNA PÚBLICO, e, 

 
CONSIDERANDO o grande número de pessoas inscritas no Processo Seletivo Público 

Simplificado nº 001/2021, o que exige dos avaliadores um prazo maior para a análise dos títulos; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. O item 8, do Edital de Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2021 – 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO, que trata do Cronograma do Processo Seletivo, 
passa a vigorar com a seguinte alteração 
 
 

8. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

 
8.1. ........ omissis...... 
 
8.2. O resultado preliminar da análise da prova de títulos será 
divulgado no dia 01 de março de 2021, e a relação será afixada na Sede 
da Secretaria de Assistência Social e Trabalho, localizada na Av. 
Presidente Castelo Branco, nº 5180, Sede, Horizonte Ceará. CEP: 62.880-
060 e em locais de amplo acesso público, bem como no site 
www.horizonte.ce.gov.br; 
 
8.3. Os recursos contra a prova de títulos deverão ser interpostos à 
Comissão Organizadora do Processo Seletivo Público Simplificado no dia 
02 de março de 2019, através do site 
assistenciasocial@horizonte.ce.gov.br, das 08:00h às 12:00h e das 
14:00h às 16:00h (horário de Brasília), conforme modelo contido no 
Anexo V, deste Edital. 
 
8.4. O resultado dos recursos da análise curricular (prova de títulos) 
será divulgado pela Comissão Organizadora do Processo Seletivo 
Simplificado no dia 05 de março de 2021, na Sede da Secretaria de 
Assistência Social e Trabalho, localizada na Av. Presidente Castelo 
Branco, nº 5180, Sede, Horizonte Ceará. CEP: 62.880-060 e em locais de 
amplo acesso público, bem como no site www.horizonte.ce.gov.br. 
 
8.5. O Resultado Final do Processo Seletivo Público Simplificado, 
após decorridos todos os prazos recursais, será divulgado no dia 05 
de março de 2021, na Sede da Secretaria de Assistência Social e 
Trabalho, localizada na Av. Presidente Castelo Branco, nº 5180, Sede, 
Horizonte Ceará. CEP: 62.880-060 e em locais de amplo acesso público, 
bem como no site www.horizonte.ce.gov.br. 
 
 
 
 
 
 

http://www.horizonte.ce.gov.br/
mailto:assistenciasocial@horizonte.ce.gov.br
http://www.horizonte.ce.gov.br/
http://www.horizonte.ce.gov.br/


 

 

 

Art. 2º.  As demais normas do Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2021 – 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO, permanecem inalteradas. 

 
Art. 3º. Este Primeiro Aditivo entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 

PAÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO, em 23 de 
fevereiro de 2021. 

 
 
 

MARCELHA PINHEIRO DE MELO 
Secretária de Assistência Social e Trabalho 

   

 


